
                                                                                                                                         1 

Sociální komise 
Rady Jihočeského kraje 

Vyřizuje: Bc. Pavla Paroubková, tel. 386720463, e-mail: paroubkova@kraj-jihocesky.cz 

 

      České Budějovice, dne 1. 11. 2023 

Zápis č. 21/2023 
z výjezdního jednání Sociální komise Rady Jihočeského kraje, které se konalo v Centru 

sociálních služeb Empatie České Budějovice dne 31. 10. 2023 od 13:00 hod. 

  

Přítomni: předseda komise:  PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA 

                 členové komise :    Mgr. Tomáš Chovanec 

    Hana Dufková Spoladore 

   Jaroslava Sýkorová 

   Mgr. Bronislava Šimsová    

   Dana Tobiášková 

     

Omluveni:                  doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová                              

  Mgr. Věra Korčaková 

  Ing. Jaroslava Martanová 

   Ing. Miroslav Nosek  

   Mgr. Jusúf Traore 

Hosté:         Mgr. Lenka Hebíková Kubátová – ředitelka Centra sociálních služeb 

Empatie České Budějovice 

  

s tímto programem: 

1. Prezentace služeb Centra sociálních služeb Empatie 

2. Různé 

 

Předseda přivítal členy sociální komise i hosty. Konstatoval, že členů sociální komise (dále jen 

SOK) je 6 přítomno a 5 členů SOK je omluveno zcela. SOK je usnášení schopná v počtu 6 

členů. 

Poté vyzval přítomné k případnému doplnění či námitkám programu. 

Protože žádné připomínky nebyly vzneseny, program jednání byl schválen. 

 

 

 

 



                                                                                                                                         2 

1. Prezentace služeb Centra sociálních služeb Empatie České Budějovice 

R. Huneš – předal slovo paní ředitelce Centra sociálních služeb Empatie (dále jen CSS 

Empatie). 

L. Hebíková – seznámila přítomné hosty s provozem a rozdělení jednotlivých služeb. Domov 

Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie je příspěvkovou organizací Jihočeského kraje. 

Poskytuje pět druhů sociálních služeb, jedná se o domov se zvláštním režimem, chráněné 

bydlení, denní stacionář, týdenní stacionář a sociálně terapeutické dílny. Celkem má CSS 200 

klientů a 136 zaměstnanců na 5 ti službách, CSS Libníč Domov se zvláštním režimem je 112 

klientů.  V denním stacionáři je okamžitá kapacita 24 klientů a máme tu nyní 35 klientů, v 

týdenním stacionáři je 24 lůžek, chráněné bydlení má 24 lůžek a v sociálně terapeutických 

dílnách (dále jen STD) – je okamžitá kapacita 24 klientů, nyní je v CSS Empatie 35 klientů. 

Denní stacionář poskytuje sociální službu osobám od 6 let, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu mentálního postižení nebo kombinace mentálního a zdravotního postižení. 

Ambulantní sociální služby denního stacionáře poskytují pomoc a podporu během pracovního 

dne osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního postižení, formou 

denních aktivit směřujících k navazování nových sociálních vztahů a k zachování a rozvíjení 

individuálních schopností, dovedností a zájmů, a tím posilovat jejich samostatnost. 

Týdenní stacionář poskytuje sociální službu osobám od 6 let, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu mentálního postižení nebo kombinace mentálního a zdravotního 

postižení. 

Pobytové sociální služby týdenního stacionáře poskytují celodenní pomoc a podporu během 

pracovního týdne osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního nebo 

kombinovaného postižení. Služba formou každodenních aktivit směřuje klienty k zachování 

nebo rozvoji jejich individuálních schopností, dovedností a zájmů, a tím pomáhá posilovat 

jejich samostatnost v běžném životě. Zároveň podporuje vazbu na domácí prostředí, přičemž 

úzce spolupracuje s rodinami klientů. 

Sociálně terapeutické dílny poskytují službu osobám ve věku 18 až 65 let se sníženou 

soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na 

otevřeném ani chráněném trhu práce. Jedná se osoby s chronickým duševním onemocněním, 

s mentálním postižením, s tělesným postižením nebo osoby s kombinovaným postižením. 

Cílem ambulantní sociální služby sociálně terapeutické dílny je zajistit klientům bezpečné 

prostředí během pracovního dne, poskytovat jim dlouhodobou a pravidelnou podporu vedoucí 

k rozvoji sociálních dovedností, soběstačnosti, samostatnosti, k získání a udržení 

pravidelných pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

Chráněné bydlení poskytuje sociální službu osobám starším 18 let, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu mentálního postižení nebo kombinace mentálního, tělesného či 



                                                                                                                                         3 

smyslového postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a které 

pobývají především na území Jihočeského kraje. 

Důležité je zajistit klientům bezpečné místo, které nahradí jejich domov a přirozené sociální 

prostředí. Zajišťujeme pomoc a podporu v rodinném prostředí, kde respektujeme individualitu 

každého člověka podle jeho schopností, dovedností a potřeb. 

Diskuse:  

Proběhla diskuse k provozu CSS Empatie mezi členy Sociální komise a paní ředitelkou  

L. Hebíkovou.  

 

Členové sociální komise měli prohlídku areálu nově zrekonstruovaného CSS Empatie.  

 

R. Huneš – poděkoval paní ředitelce za prohlídku a sdělené informace k CSS Empatie. 

 

U s n e s e n í  č. 17/2023/SOK – 21 

Sociální komise Rady Jihočeského kraje   

bere na vědomí  

informace paní ředitelky Centra sociálních služeb Empatie Mgr. Lenky Hebíkové Kubátové  

o provozu organizace.  

Hlasování: 6/0/0 

Usnesení bylo přijato.  

 

2. Různé 

Zpráva o činnosti Sociální komise za období od 9.11.2022 do 31.10.2023 

R. Huneš - předložil ke schválení Zprávu o činnosti Sociální komise za období od 9. 11. 2022 

do 31. 10. 2023. 

U s n e s e n í  č. 18/2023/SOK – 21 

Sociální komise Rady Jihočeského kraje   

schvaluje 

Zprávu o činnosti Sociální komise za období od 9. 11. 2022 do 31. 10. 2023.  

Hlasování: 6/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



                                                                                                                                         4 

Plán činnosti Sociální komise na rok 2024 

R. Huneš – předložil plán činnosti Sociální komise na rok 2024.  

Stálá rámcová témata komise jsou tyto:  

- projednává materiály předkládané v radě kraje v oblasti sociálních věcí 

- projednává informace o koncepčních a strategických materiálech v oblasti sociálních 

věcí 

- projednává informace o investičních záměrech v oblasti sociálních věcí 

- bere na vědomí informace o hospodářských výsledcích příspěvkových organizací 

v oblasti sociálních věcí 

- je informována o aktuálních změnách či důležitých rozhodnutích ze strany státu 

zásadním způsobem ovlivňujících oblast sociálních věcí   

- plní další úkoly, kterými jí pověří rada kraje.  

Aktuální témata 

- Analýza potřebnosti sociálních služeb pro seniory s psychiatrickým onemocněním 

- Projekty Seniortaxi - orientace na spolupráci s obecními a městskými úřady 

- Identifikace potenciálu zajištění systému krizového bydlení v Jihočeském kraji 

- Sociální podnikání - možnosti podpor 

- Informace o protidrogové politice v Jihočeském kraji 

Výjezdní zasedání komise - návštěva vybraných sociálních zařízení v kraji 

Navrhl termíny zasedání Sociální komise: 28. 11. 2023; 9. 1.; 27. 2.; 9. 4.; 11. 6.; 1. 10.  

a 5.11.2024. 

 

U s n e s e n í  č. 19/2023/SOK – 21 

Sociální komise Rady Jihočeského kraje   

schvaluje 

plán činnosti na rok 2024.  

Hlasování: 6/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin. 

Zapsala: Bc. Pavla Paroubková       

Schválil:  PhDr. Robert Huneš, MBA 


